Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 28.10.2020 № 1345

г. Пестово

Об одобрении основных пока-

зателей прогноза социально-

экономического развития

Пестовского городского

поселения на на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Уставом Пестовского муниципального района, Уставом Пестовского го-

родского поселения и на основании оценки итогов социально-экономического

развития городского поселения за текущий год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития

Пестовского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022

и 2023 годов.

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района                                                                           Д.В. Иванов

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 28.10.2020 № 1345

 Прогноз социально-экономического развития Пестовского городского поселения на 2021 - 2023 годы

№

п/п
Показатели

Единица

измере-

ния

отчет отчет оценка прогноз

2018 2019 2020

2021 2022 2023

консерва-

тивный

(1 вариант)

базовый

(2 вари-

ант)

консерва-

тивный

(1 вариант)

базовый

(2 вари-

ант)

консерва-

тивный

(1 вари-

ант)

базовый

(2 вари-

ант)

1. Население

1 Численность постоян-

ного населения (сред-

негодовая) - всего

тыс. че-

ловек

15,137 15,060 14,990 14,718 14,732 14,456 14,488 14,207 14,256

в %

к пре-

дыду-

щему

году

99,2 99,5 99,5 98,2 98,3 98,2 98,3 98,3 98,4

2 Количество родив-

шихся

тыс. че-

ловек

0,163 0,152 0,132 0,130 0,132 0,128 0,130 0,125 0,128

в %

к пре-

дыду-

щему

году

105,3 93,3 86,8 98,5 100,0 98,5 98,5 97,7 98,5

3 Общий коэффициент

рождаемости

человек

на 1000

10,57 10,09 8,81 8,83 8,96 8,85 8,97 8,80 8,98

населе-

ния

4 Количество умерших тыс. че-

ловек

0,240 0,217 0,231 0,233 0,230 0,230 0,224 0,224 0,220

в %

к пре-

дыду-

щему

году

95,6 90,4 106,6 100,7 99,4 98,7 97,4  98,2

5 Общий коэффициент

смертности

человек

на 1000

населе-

ния

15,86 14,41 15,44 15,83 15,61 15,91 15,46 15,77 15,43

6 Естественный прирост

(+), убыль (-)

тыс. че-

ловек

-0,077 -0,065 -0,099 -0,103 -0,098 -0,102 -0,094 -0,099 -0,092

в %

к пре-

дыду-

щему

году

80,8 84,4 153,0 103,6 98,6 99,0 95,9 97,1 97,9

7 Коэффициент естест-

венного прироста

человек

на 1000

населе-

ния

-5,3 -4,3 -6,6 -7,0 -6,7 -7,1 -6,5 -7,0 -6,5

8 Миграционный при-

рост (+), снижение (-)

тыс. че-

ловек

-0,042 -0,142 -0,169 -0,169 -0,16 -0,16 -0,15 -0,15 -0,14

в %

к пре-

дыду-

щему

году

40,8 338,1 119,3 99,7 94,4 94,7 93,8 93,8 93,3

9 Коэффициент мигра-

ционного прироста

человек

на  1000

населе-

-2,8 -9,4 -11,3 -11,5 -10,9 -11,1 -10,4 -10,6 -9,8

ния

2. Труд и занятость

10 Среднесписочная чис-

ленность работников

(без внешних совмес-

тителей) по полному

кругу

человек 4680 4806 4950 4500 4950 4500 4950 4500 4950

в %

к пре-

дыду-

щему

году 100,534 102,7 103,0 90,9 110,0 100,0 100,0 100,0 100,0

11 Среднесписочная чис-

ленность работников

градообразующей ор-

ганизации

человек 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Численность работни-

ков, предполагаемых к

увольнению  с градо-

образующей организа-

ции

человек 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Численность занятых в

экономике (среднего-

довая) – всего

человек 4680 4806 4950 4500 4950 4500 4950 4500 4950

14 Доля занятых в эконо-

мике в общей числен-

ности трудовых ресур-

сов

%

15 Численность незаня-

тых в экономике

человек 2682 1782 1287 1728 1278 1728 1278 1728 1278

16 Численность населе-

ния в трудоспособном

возрасте

человек 8087 7926 7853 7814 7850 7798 7814 7782 7798

17 Численность населе-

ния старше трудоспо-

собного возраста

человек 4083 4114 4143 4172 4140 4138 4172 4126 4138

18 Уровень занятости на-

селения (отношение

занятого населения к

численности  населе-

ния в трудоспособном

возрасте)

% 57,9 60,6 63,0 57,6 63,1 57,7 63,3 57,8 63,5

19 Экономически актив-

ное население (счита-

ется  возраст от 15 до

72 лет)

человек 10657 10691 10600 10600 10632 10632 10664 10664 10696

20 Численность безра-

ботных, зарегистриро-

ванных в органах го-

сударственной службы

занятости

человек 69 41 60 50 46 50 46 50 46

21 Уровень зарегистри-

рованной безработицы

(общее количество за-

регистрированных

безработных к эконо-

мически активному

населению)

% 0,65 0,38 0,57 0,47 0,43 0,47 0,43 0,47 0,43

22 Доля численности ра-

ботников, занятых на

малых и средних

предприятиях (вклю-

чая индивидуальных

предпринимателей и

микро предприятия) в

общей численности

трудоспособного насе-

ления на территории

муниципального обра-

зования

% 40,5 42,4 44,1 40,3 44,1 40,4 44,3 40,5 44,4

3. Малое и среднее предпри-

нимательство, включая мик-

ропредприятия

23 Количество малых и

средних предприятий,

включая микропред-

приятия (на конец го-

да)

единиц 145 136 139 139 145 145 151 151 156

24 Количество индивиду-

альных предпринима-

телей (на конец года)

единиц 430 437 486 486 490 490 494 494 498

25 Среднесписочная чис-

ленность работников

малых и средних

предприятий, включая

микропредприятия

(без внешних совмес-

тителей)

человек 1872 1890 1899 1899 1980 1980 2070 2070 2160

26 Оборот малых и сред-

них предприятий,

включая микропред-

приятия на территории

муниципального обра-

зования

млн.

руб.

1 701 1 710 1 710 1 665 1 710 1 710 1 755 1 755 1 800

в %

к пре-

дыду-

щему

году

139,545 100,5 100,0 97,4 100,0 102,7 102,6 102,6 102,6

4. Денежные доходы и рас-

ходы населения

нет данных для расчета по го-

роду

27 Доходы - всего тыс. руб.

28 Денежные доходы в

расчете на душу насе-

ления в месяц

рублей

29 Фонд начисленной за- тыс. руб. 640780,0 783465,5 860397,6 861000,0 878220,0 878220,0 895784,4 895784,4 913700,1

работной платы всех

работников (по пол-

ному кругу)

в %

к пре-

дыду-

щему

году

104,6 122,3 109,8 100,1 102,1 102,0 102,0 102,0 102,0

30 Численность населе-

ния с  денежными до-

ходами  ниже величи-

ны прожиточного ми-

нимума (по полному

кругу)

в % ко

всему

населе-

нию

31 Среднемесячная зара-

ботная плата одного

работника по  полному

кругу

руб. 29534,3 29935,8 35000 34900 35000 35000 35700 35700 36414

в %

к пре-

дыду-

щему

году

105,3 101,4 116,9 99,7 100,0 100,3 102,0 102,0 102,0

5. Потребительский рынок нет дан-

ных для

расчета

по горо-

ду

32 Оборот розничной

торговли

млн.

рублей

2073 2142 2138 2121 2142 2142 2163 2163 2185

в %

к пре-

дыду-

щему

году в

сопоста-

вимых

ценах

100,09 103,3 99,8 99,2 100,2 101,0 101,0 101,0 101,0

33 Индекс потребитель-

ских цен (к декабрю
%

104,92 102,54 103 103 103 103 103 103 103

предыдущего года)

34 Оборот общественного

питания по полному

кругу

млн.

рублей 120,30 124,70 106,20 123,91 124,70 124,70 125,95 125,95 127,21

в %

к пре-

дыду-

щему

году в

сопоста-

вимых

ценах 100,4 103,7 85,2 116,7 117,4 100,6 101,0 101,0 101,0

6. Промышленность

35

Объем отгруженных

товаров собственного

производства, выпол-

ненных работ и услуг

собственными силами,

по видам деятельно-

сти, относящимся к

промышленному про-

изводству

млн.

рублей 1 993 4 001 4 379 4 348 4 453 4 422 4 511 4 479 4 561

в %

к пре-

дыду-

щему

году
3,6 р 2 р 109,4 99,3 101,7 101,7 101,3 101,3 101,1

в том числе:

добыча полезных ис-

копаемых

млн.

рублей

в %

к пре-

дыду-

щему

году

обрабатывающие про-

изводства

млн.

рублей

1818 3801 4160 4131 4231 4201 4285 4255 4333

в % к

преды-

дущему

3,6 р 2 р 109,4 99,3 101,7 101,7 101,3 101,3 101,1

году

обеспечение электри-

ческой энергией, газом

и паром; кондициони-

рование воздуха

млн.

рублей

в %

к пре-

дыду-

щему

году

водоснабжение; водо-

отведение, организа-

ция сбора и утилиза-

ции отходов, деятель-

ность по ликвидации

загрязнений

млн.

рублей

64,30 59,32 57,20 52,34 55,09 51,81 54,54 51,29 53,99

в %

к пре-

дыду-

щему

году

103,9 92,2 96,4 91,5 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0

36 Объем отгруженных

товаров собственного

производства, выпол-

ненных работ и услуг

собственными силами

в муниципальном об-

разовании

% к пре-

дыду-

щему

году

в сопос-

тавимых

ценах

3,6 р 2 р 109,4 99,3 101,7 101,7 101,3 101,3 101,1

37 Ввод в эксплуатацию

жилых домов
кв. м 5874 4844 6000 5000 6000 6000 7000 7000 8000

в % к

преды-

дущему

году

105,2 82,5 123,9 83,3 100,0 100,0 116,7 100,0 114,3

7. Инвестиции

38 Инвестиции в основ-

ной капитал за счет

всех источников фи-

нансирования

тыс. руб. 930048 930048 930048 930048 930048 930048 930048 930048 930048

39

Индекс физического

объема инвестиций в

основной капитал

% к пре-

дыду-

щему

году в

сопоста-

вимых

ценах

40
Темп роста объема ин-

вестиций в основной

капитал

% к пре-

дыду-

щему

году

3,8 р 68,5 2,5 р 69,12 69,25 104,6 105,3 104,3 105,1

41

Инвестиции в основ-

ной капитал по источ-

никам финансирова-

ния

  Собственные средст-

ва

тыс.

рублей

839095 839095 839095 839095 839095 839095 839095 839095 839095

  Привлеченные сред-

ства,  из них:

тыс.

рублей

90953 90953 90953 90953 90953 90953 90953 90953 90953

          кредиты банков,

в том числе:

тыс.

рублей

0 0 0 0 0 0 0 0 0

   кредиты

иностранных банков

тыс.

рублей

0 0 0 0 0 0 0 0 0

   Заемные средства

других организаций

тыс.

рублей

0 0 0 0 0 0 0 0 0

   Бюджетные средст-

ва,  в том числе:

тыс.

рублей

88261 88261 88261 88261 88261 88261 88261 88261 88261

           из федерального

бюджета

тыс.

рублей

0 0 0 0 0 0 0 0 0

           из областного

бюджета

тыс.

рублей

76097 76097 76097 76097 76097 76097 76097 76097 76097

           из бюджета му-

ниципального образо-

вания

тыс.

рублей

10914 10914 10914 10914 10914 10914 10914 10914 10914

            средства вне-

бюджетных фондов

тыс.

рублей

1250 1250 1250 1250 1250 1250 1250 1250 1250

   Прочие тыс.

рублей

2692 2692 2692 2692 2692 2692 2692 2692 2692

8. Консолидированный бюд-

жет монопрофильного муни-

ципального образования Рос-

сийской Федерации

тыс. руб.

42 Доходы консолидиро-

ванного бюджета мо-

нопрофильного муни-

ципального образова-

ния

тыс. руб. 68 438 80 107 77 654 71 367 75 128 72 505 76 194 73 405 77 185

43 Налоговые и ненало-

говые доходы, всего

тыс. руб. 41 996 41 959 37 018 38 077 39 837 39 215 40 903 40 115 41 894

44

Налоговые доходы

консолидированного

бюджета монопро-

фильного муници-

пального образования

Российской Федера-

ции всего, в том числе:

тыс. руб. 32 317 36 184 32 518 33 877 35 384 35 015 36 450 35 915 37 441

     налог на доходы

физических лиц

тыс. руб. 13 990 16 000 14 500 16 082 16 726 16 900 17 335 17 500 17 967

     акцизы тыс. руб. 4 992 5 179 4 540 4 100 4 291 4 200 4 484 4 300 4 567

     налог на имущество

физических лиц

тыс. руб. 2 816 4 504 2 962 4 600 4 907 4 700 4 982 4 800 5 065

     земельный налог тыс. руб. 10 512 10 486 10 500 9 080 9 444 9 200 9 633 9 300 9 826

     единый сельскохо-

зяйственный налог

тыс. руб.  0

     единый налог на

вмененный доход

тыс. руб.

     налог, взимаемого в

связи с применением

тыс. руб.

 патентной системы

налогообложения

     государственные

пошлины

тыс. руб. 6 14 16 15 16 15 16 15 16

     торговый сбор тыс. руб.

45 Неналоговые доходы тыс. руб. 9 679 5 775 4 500 4 200 4 453 4 200 4 453 4 200 4 453

46 Безвозмездные посту-

пления

тыс. руб. 26 442 38 148 40 636 33 290 35 291 33 290 35 291 33 290 35 291

47

Расходы консолидиро-

ванного бюджета мо-

нопрофильного муни-

ципального образова-

ния Российской Феде-

рации  всего, в том

числе по направлени-

ям:

тыс. руб. 60 624 86 822 88 840 73 481 77 241 73 323 77 012 73 905 77 684

     общегосударствен-

ные вопросы

тыс. руб. 1 973 1 823 2 500 850 1 000 1 100 1 200 1 200 1 300

     национальная обо-

рона

тыс. руб.

     национальная безо-

пасность и правоохра-

нительная деятель-

ность

тыс. руб. 1 222 668 900 381 550 800 900 850 900

     национальная эко-

номика

тыс. руб. 24 926 45 754 39 000 32 739 34 000 32 863 34 793 34 000 35 299

     жилищно-

коммунальное хозяй-

ство

тыс. руб. 31 661 37 594 45 100 38 400 40 211 37 200 38 569 36 316 38 500

     охрана окружаю-

щей среды

тыс. руб.

     образование тыс. руб. 35 40 40 0 40 0 40 39 40

     культура, кинема- тыс. руб. 172 267 284 133 300 200 300 320 340

тография

     здравоохранение тыс. руб.

     социальная полити-

ка

тыс. руб. 82 82 86 86 90 90 90 80 90

     физическая культу-

ра и спорт

тыс. руб. 300 315 300 130 250 250 300 300 315

     средства массовой

информации

тыс. руб.

     обслуживание го-

сударственного и му-

ниципального долга

тыс. руб. 253 279 630 762 800 820 820 800 900

48 Дефицит

(-),профицит(+) консо-

лидированного бюд-

жета монопрофильно-

го муниципального

образования Россий-

ской Федерации

тыс. руб. 7 814 -6 715 -11 186 -2 114 -2 114 -818 -818 -500 -500

49 Государственный долг

монопрофильного му-

ниципального образо-

вания Российской Фе-

дерации

тыс. руб. 23 253 23 974 27 653 29 193 29 193 30 011 30 011 30 011 30 011